
Mevrouw J.A. Heine - van Dartel
Alhier

Heerlen, 12 september 2023

 

Onderwerp

Beantwoording vragen ex. art. 33 RvO.

Geachte mevrouw Heine - van Dartel,

Op 4 augustus 2023 heeft u vragen gesteld inzake de aanleg van glasvezel. 
Aangezien deze vragen niet binnen de daarvoor gestelde termijn beantwoord 
konden worden, heeft u op 4 september 2023 een uitstelbericht ontvangen. 
Onderstaand treft u nu de antwoorden op uw vragen aan.

Vraag 1
Is Open Dutch Fiber ook in onze gemeente werkzaam?
 
Antwoord
Ja.

Vraag 2
De veiligheidsregio heeft een brandbrief naar alle gemeenten gestuurd. Wat heeft U 
daarmee gedaan?

Antwoord
De gemeente Heerlen werkt conform het handelingenperspectief dat de 
veiligheidsregio hanteert om het aantal aardgasincidenten te reduceren.  

Vraag 3
Enexis is natuurlijk verantwoordelijk voor de gasleidingen. De CDA fractie vindt wel 
dat de gemeente hier ook haar verantwoording moet nemen om onze burgers 
tegen gasexplosies te beschermen. Hoe gaat U dat doen?

Antwoord
Zoals in het antwoord op vraag 2 vermeld werkt de gemeente conform het 
handelingenperspectief dat de veiligheidsregio hanteert. Onderwerpen die niet in 
bestaande wet- en regelgeving zijn vastgelegd zijn opgenomen in een 
samenwerkingsovereenkomst die ODF en de gemeente zijn aangegaan voor de 
duur dat ODF glasvezel aanlegt in Heerlen. In de samenwerkingsovereenkomst zijn 
daarnaast de plaats van de aan te leggen kabels in de verharding, de diepteligging 
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en voorwaarden opgenomen, die het risico op beschadiging van bestaande kabels 
en leidingen verkleinen. 

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders van Heerlen,

de secretaris, De burgemeester,
drs. V.N. Gosselink-Van Dijk drs. R. Wever




